- 1 -

（办理结果分类：B）

永德县文化和旅游局文件

永文旅字〔2022〕34号 签发人：李晓薇

永德县文化和旅游局关于对永德县第十三届
人民代表大会第一次会议第92 号建议的答复函

张志平代表：

你在永德县第十三届人民代表大会第一次会议上提出的“关

于进一步加大大雪山乡洗肺之旅打造力度的建议”（第 92 号），已

由县人大办公室转交由我局办理，现将办理情况答复如下：

首先，衷心感谢你对永德文化旅游工作的关心和支持，为全

县文化旅游事业发展出谋划策。我局收到建议后，高度重视，召

开专题会议研究，制定《永德县文化和旅游局关于印发办理人大

代表建议和政协委员提案实施方案的通知》（〔2022〕—23），指定

旅游股、景区办对建议进行承办答复。

大雪山乡具有丰富的自然资源、人文资源、产业资源，但因

- 2 -

永德县旅游业起步晚，加之财政困难，资金投入有限，丰富的旅

游资源有待开发。你提出的：“望县文化和旅游局帮助解决旅游项

目建设资金”的建议很好。目前，我县围绕大滇西旅游环线规划布

局和《永德县文化旅游发展三年行动计划（2022-2025）》，依托县

城恒春气候，县内旅游资源、人文资源、产业资源和旅游基础设

施建设情况，重点向外推介“大雪山洗肺之旅”（两晚两日游）、“古

茶体验之旅”（两晚两日游）、“民族文化体验之旅”（三晚三日游）

三条精品旅游线路，充分展示永德的好山、好水、好风情。目前，

我局没有专项资金导向，已将该项目列入《永德县文化旅游发展

三年行动计划（2022-2025）》。县人民政府结合各乡镇、各部门实

际，制定印发了《永德县提升旅游“八大要素”加快推进乡村旅游

发展专项行动方案》，对全县乡村旅游工作进行安排部署。

下步工作中，我们将依托临沧高速公路、铁路开通，省市大

力发展乡村旅游及县推进“563”发展计划的机遇，强化部门联动，

加大招商引资力度，积极向上争取资金，加快完善线路串联点的

基础设施建设。借助网络和新媒体，向外宣传推介永德旅游资源，

全方位招徕游客，带动地方经济发展。

再次感谢你对永德文化旅游事业发展的关心和支持，真诚地

欢迎你以后继续提出更多的意见和建议。

2022 年 7 月 4 日

（联系人及电话：李鸿波 0883—5214278）

- 3 -

- 4 -

（此件主动公开）

———————————————————————————
抄送：县人大办公室，县人大选联工委，县人民政府督查室。

———————————————————————————
永德县文化和旅游局办公室 2022年 7 月 4日 印制